
 
 

                                  REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

 
N.   95 

  
del  07/10/2010 

 

Oggetto:  Approvazione  dell’avviso di procedura comparativa per incarico a  libero                        
                 professionista per la realizzazione e la redazione di un progetto – piano economico  
                 finanziario di cui al  bando pubblico relativo alla linea di intervento 3.1.3.3. 
                 pubblicato sulla G.U.R.S. – Parte I - n. 33 del  23.07.2010. Modifica  determina  
                 dirigenziale n. 88 del 28.09.2010 
________________________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE  
 

Vista la propria determina n. 88 del 28.09.2010 con la quale è stato approvato l’avviso di procedura 
comparativa finalizzata all’individuazione di  un libero professionista a cui attribuire l’ incarico  per la 
realizzazione e la redazione di un progetto nell’ambito del bando pubblico relativo alla linea di 
intervento 3.1.3.3.  “Sviluppo di servizi culturali al territorio e alla produzione artistica e artigianale 
(documentazione, comunicazione e promozione, ecc) che opera nel campo dell’arte e dell’architettura 
contemporanea”; 
Che,   il predetto avviso, è stato pubblicato il 28.09.2010  fissando per giorno 08.10.2010 la scadenza 
per la presentazione della domanda di partecipazione alla selezione di che trattasi; 
Visto il D.D.G.  n. 2354 del 27.09.2010 del Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana  
con il quale, fra l’altro, è stato prorogato di ulteriori  30 giorni il termine  per la presentazione delle 
istanze di cui al bando pubblico relativo alla Linea di Intervento 3.1.3.3; 
Ravvisata, pertanto, l’opportunità  di prorogare il termine di scadenza per la presentazione dell’istanza 
di partecipazione alla selezione di che trattasi e nel contempo consentire la partecipazione a detta 
selezione anche a professionisti in possesso di altri tipi di laurea e precisamente: Laurea in Ingegneria 
o in Architettura; 
Considerato, inoltre, precisare dettagliatamente le modalità di corresponsione del compenso spettante 
al professionista; 
Ritenuto dover provvedere in merito modificando in tal senso l’avviso pubblico approvato con propria 
determinazione n. 88 del 28.09.2010; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale;R 
Visto il D.L.vo 18/08/2000 n° 267; 
Visto l’art. 183 del D.Lvo 18.08.2000 N. 267; 
 

DETERMINA  
Per la causale in premessa: 

1. di modificare parzialmente, per le motivazioni espresse in narrativa che qui ad ogni effetto si 
richiamano, l’avviso di procedura comparativa, approvato con propria determina n. 88 del 
28.09.2010, finalizzato all’individuazione di  un libero professionista a cui attribuire l’ incarico  
per la realizzazione e la redazione di un progetto – piano economico finanziario nell’ambito del 
bando pubblico relativo alla linea di intervento 3.1.3.3.  “Sviluppo di servizi culturali al territorio 
e alla produzione artistica e artigianale (documentazione, comunicazione e promozione, ecc); 

2. di approvare, conseguentemente, siccome approva: 
� l’avviso, così modificato che sotto la lett. A) si allega alla presente formandone parte integrante 

e sostanziale;   

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI  RAGUSA 

 

SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  



� il  modulo di domanda di partecipazione, che deve essere utilizzato dai soggetti interessati a 
richiedere la partecipazione al predetto avviso All.1, che si allega alla presente formandone 
parte integrante e sostanziale; 

3. di impegnare  la somma  di  € 100,00, a titolo di rimborso, da corrispondere al professionista alla 
presentazione dell’istanza di finanziamento, con i relativi allegati, al Dipartimento dei Beni 
Culturali e dell’Identità Siciliana; 

4. di imputare la superiore somma di € 100,00  sull’intervento 1.07.02.03/10 cap.53 del bilancio 
2010, ove figura impegnata per effetto della presente determina;  

5. di dare atto che il suddetto avviso sarà pubblicato e affisso  all’Albo Pretorio del Comune e sul 
sito internet del Comune di Scicli www.comune.scicli.rg.it - sezione avvisi bandi e gare. 

 
 
 
 
 

         Il CAPO SETTORE 
                                                                                                   Dott.ssa Enza Giuseppa Spataro 
 
 
 
 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 

IMPEGNO             N. _________ 

LIQUIDAZIONE   N. _________ 

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                     
                                                                  __________________________________________________ 

 


